
Rheinland-Meisterschaften 2025 Veranstalter: Schwimmverband Rheinland e.V.
vom 28.06.2025 bis 29.06.2025 Ausrichter: Neuwieder SV 09 e.V.
in Neuwied

Seite 1

Wettkampf 34 - 200m Lagen männlich
Pflichtzeiten
2012: 03:38,00   2011: 03:28,00   2010: 03:23,00   2009: 03:18,00   2008: 03:03,00
2007 und älter: 02:53,00

Mehrkampf Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Filip Glura 2015 SG Rhein-Mosel 03:21,34 181
2. Luka Kojic 2015 SG Rhein-Mosel 03:28,67 163
3. Emil Smolenschi 2015 White Sharks BKS e.V. 03:30,73 158
4. Moritz Bohn 2015 VfR Simmern 03:35,38 148
5. Henrick Strauss 2015 TV 08 Baumbach 03:39,72 139
6. Yiyi Liu 2015 SG Rhein-Mosel 03:40,45 138
7. Paul Lisniak 2015 SG Rhein-Mosel 04:07,56 97
8. Tim Klotz 2015 ST Daaden-Wissen 04:13,98 90

disqualifiziert
Leon Dunst 2015 TV 08 Baumbach EnM
Der Sportler machte nach der 150m-Wende einen Brusttauchzug und wechselte
dann in Kraul.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:36

Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tobias Koch 2014 TV 08 Baumbach 03:01,20 249
2. Lasse Ebener 2014 ST Daaden-Wissen 03:03,23 240
3. Arne Gensty 2014 TV 08 Baumbach 03:05,44 232
4. Patrice Pöppke 2014 SFC Nahetal 05 03:19,10 187
5. Emil Freund 2014 TV 08 Baumbach 03:25,24 171
6. Artem Yatsiuk 2014 SFC Nahetal 05 03:29,79 160
7. Maximilian Schäfer 2014 VfR Simmern 03:31,07 157
8. Luca Negru 2014 SG Rhein-Mosel 03:32,00 155
9. Noah Forster 2014 VfR Simmern 03:40,82 137
10. Simon Ziegler 2014 ST Daaden-Wissen 04:01,72 104
11. Nevin Subasic 2014 TV 08 Baumbach 04:01,74 104
12. Lasse Jung 2014 SG Westerwald 04:14,07 90

nicht am Start
Fernando Iavarone 2014 SG Rhein-Mosel EnM

disqualifiziert
Jannik Schuhmacher 2014 VfR Simmern EnM
Der Sportler hat auf der Delfinschwimmstrecke einen Brustarmzug durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:34
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noch Wettkampf 34 - 200m Lagen männlich
noch Mehrkampf Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Marlon Spence 2014 SG Rhein-Mosel

Mehrkampf Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ömer Burak Yildirim 2013 SG Rhein-Mosel 02:36,03 390
2. Aaron Weicht 2013 SG Rhein-Mosel 03:16,93 193
3. Yacine Zirmi 2013 SG Rhein-Mosel 03:27,58 165
4. Jan Lennart Marx 2013 Flipper Gerolstein 03:36,92 145
5. Vincent Koßmann 2013 Flipper Gerolstein 04:05,45 100
6. Fritz Barth 2013 TV 1848 Oberstein 04:14,25 90

disqualifiziert
Mateo Markovic 2013 SG Rhein-Mosel EnM
Der Sportler führte auf der Bruststrecke Wechselbeinschläge durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:49

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Peter Weinandy 2012 SG Rhein-Mosel 03:01,70 246
2. Sebastian Hawranke 2012 White Sharks BKS e.V. 03:04,93 234
3. Ben-Luca Derr 2012 SG Rhein-Mosel 03:06,06 230
4. Lars Licker 2012 SG Rhein-Mosel 03:21,37 181
5. David Reuter 2012 VfR Simmern 03:21,91 179

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Nick Schulz 2011 White Sharks BKS e.V. 02:46,47 321
2. Fabian Rütz 2011 Flipper Gerolstein 02:52,97 286

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Kian Korres 2010 Flipper Gerolstein 02:49,20 305
2. Nils Bredenkötter 2010 TV 08 Baumbach 03:03,54 239
3. Patrick Bartak-Petry 2010 SG Rhein-Mosel 03:08,20 222
4. Nico Jaax 2010 Flipper Gerolstein 03:08,55 221
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noch Wettkampf 34 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Magnus Wildermann 2009 SG Rhein-Mosel 02:39,36 366
2. Fynn-Lasse Baumgärtner 2009 VfR Simmern 02:58,05 262
3. Timon Klar 2009 SG Rhein-Mosel 02:59,22 257
4. Justus Müller 2009 SG Rhein-Mosel 02:59,83 254

abgemeldet
Jayden Sindorf 2009 SG Westerwald

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Samuel Serra 2008 TG Konz 1885 03:02,12 245

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Jahrgangsmeister

Hendrik Hofhaus 2007 SG Rhein-Mosel 02:39,30 366
2. Joshua Böhmer 2007 TV 08 Baumbach 02:50,53 298
3. Niklas Braun 2007 TV 08 Baumbach 02:52,21 290

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinlandmeister

Hendrik Hofhaus 2007 SG Rhein-Mosel 02:39,30 366
2. Magnus Wildermann 2009 SG Rhein-Mosel 02:39,36 366
3. Nick Schulz 2011 White Sharks BKS e.V. 02:46,47 321
4. Kian Korres 2010 Flipper Gerolstein 02:49,20 305
5. Joshua Böhmer 2007 TV 08 Baumbach 02:50,53 298
6. Niklas Braun 2007 TV 08 Baumbach 02:52,21 290
7. Fabian Rütz 2011 Flipper Gerolstein 02:52,97 286
8. Silas Langenbach 1999 ST Daaden-Wissen 02:56,69 268 EnM
9. Fynn-Lasse Baumgärtner 2009 VfR Simmern 02:58,05 262
10. Florian Schrading 2006 SG Westerwald 02:59,13 257 EnM
11. Timon Klar 2009 SG Rhein-Mosel 02:59,22 257
12. Justus Müller 2009 SG Rhein-Mosel 02:59,83 254
13. Peter Weinandy 2012 SG Rhein-Mosel 03:01,70 246
14. Samuel Serra 2008 TG Konz 1885 03:02,12 245
15. Nils Bredenkötter 2010 TV 08 Baumbach 03:03,54 239
16. Sebastian Hawranke 2012 White Sharks BKS e.V. 03:04,93 234
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noch Wettkampf 34 - 200m Lagen männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Ben-Luca Derr 2012 SG Rhein-Mosel 03:06,06 230
18. Patrick Bartak-Petry 2010 SG Rhein-Mosel 03:08,20 222
19. Nico Jaax 2010 Flipper Gerolstein 03:08,55 221
20. Lars Licker 2012 SG Rhein-Mosel 03:21,37 181
21. David Reuter 2012 VfR Simmern 03:21,91 179
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